
O BSA H

ÚVOD
Maria -  Znamení našeho vyvolení a příklad pro naši cestu . g

I. „STAŇ SE MI PODLE TVÉHO SLOVA“ (Lk 1,38)
Text: Lk 11,26-38..........................................................................  p
1. Neodmítat přijetí.......................................................................  p
2. Připravit místo pro Boha.........................................................  P
3. Jednat podle svědomí a kráčet po Božích cestách........... ]q
4. Malými kroky ke splnění přislíbení...................................... 22
5. Nikoliv výkonnost, ale vyvolení................................................26

II. „BLAHOSLAVENÁ TA, KTERÁ UVĚŘILA“ (Lk 1,45)
Text: Lk 1,39-56.............................................................................  32
1. Mlčet, aby mohl mluvit Bůh.................................................. 33
2. Dát se nést a vést Bohem ....................................................... 36
3. Říci ano Boží v ů li.......................................................................41
4. Svědčit o Boží lásce................................................................... 43
5. Hledat druhého a stát při něm ............................................... 46

III. „TVŮJ OTEC A JÁ JSME TĚ S ÚZKOSTÍ HLEDALI“ 
(Lk 2,48)

Text: Lk 2 ,41-52 ...............................................................................52
Sám sebe ztratit, aby se našel syn .............................................53

IV. „UDĚLEJTE, COKOLI VÁM NAŘÍDÍ“ (Jan 2,5)
Text: Jan 2 ,1 -12 ................................................................................58
1. Být takový, jak nás Bůh zamýšlel........................................ 59
2. Sloužit vykoupení světa..............................................................62
3. Být к dispozici tam, kde je třeba..........................................64

V. „ŽENO. HLE TVŮJ SYN!“ (Jan 19.26)
Text: Jan 19,23-30.......................................................................... 68
1. Láska nás otvírá pro Krista.......................................................69
2. Maria v sobě ztělesňuje Ducha svátého.............................. 24
3. Umožnit působení Ducha svátého.......................................... 25

VI. MARIA -  VZOR KŘESŤANŮ, PRAVZOR CÍRKVE, 
ODRAZ DUCHA SVATÉHO

1. Stát se opět obrazem Božím ...................................................
2. Radostně věřit a tak žít v Boží blízkosti............................  8:
3. Ptát se na vůli B oží.................................................................... 85

104



4. Jít ve stopách Ježíšových........................................................ 88
5. Ujmout se světa.........................................................................  9!
6. Dávat, protože Bůh d a l........................................................... 94
7. Anděl Páně -  modlitba a krátké vyznání víry................. 96
8. Růženec -  niť vinoucí se naším životem .........................  100

105


